

Att Känna Sina Gränser och Hantera Tiden på Rätt Sätt

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿الَّذِي خَلَقَ الْمَوْتَ وَالْحَيَاةَ لِيُبْلُوَكُمْ أَيُّكُمْ أَحْسَنُ عَمَلًا وَهُوَ الْعَزِيزُ
الْغَفُورُ﴾
سورة الملك، الآية ٢

عَنْ ابْنِ مَسْعُودٍ أَنَّ النَّبِيَّ ﷺ قَالَ:
«أَلَا هَلِكَ الْمُتَنَطِّعُونَ أَلَا هَلِكَ الْمُتَنَطِّعُونَ، أَلَا هَلِكَ الْمُتَنَطِّعُونَ»
2670 رواه مسلم، كتاب العلم، حديث رقم

Kära troende!

Tiden, som är livets dyrbara tillgång, är en av de största gåvorna från Gud. Men vi kan varken spara den eller få den tillbaka. Varje ögonblick, varje dag och varje år som går är en del av vårt liv som försvinner. Gud har gett oss denna värdefulla gåva för att vi ska tillbe honom och leva rättfärdigt, som vi är beordrade att göra. Vi är här på jorden för att följa Guds gränser och göra goda handlingar. Som det står i Koranen: "**Han som skapat död och liv för att pröva er, vem av er som är bäst i handling. Han är den Mäktige, den Förlåtande.**"¹ Det påminner oss om att liv och död är ett test. Att slösa bort tidsgåvan som anförtrotts oss är att slösa bort livets kapital, och detta är att överskrida gränserna. Att överskrida gränserna betyder inte bara att bryta mot dem i vårt beteende, utan också att inte följa de mått som vår Herre har satt för tidens organisering. Profeten Muhammad (frid vare med honom) sade: "*Det finns två välsignelser som många människor tar för givet: hälsa och fritid.*"² På så sätt påminner han oss om vikten av både tid och hälsa.

Kära bröder och systrar!

Att använda tiden rätt är direkt kopplat till att inte överskrida gränserna. Det liv som Allah har gett oss är inte något vi kan behandla oansvarigt. Det är vår plikt som tjänare att reflektera över vad vi har gjort rätt och var vi har gjort fel i det förflutna, samt att planera framtiden på ett sätt som behagar Gud. Särskilt när vi går in i ett nytt år bör vi påminna oss om att ännu ett år har gått och att vårt liv har förkortats med ett år. Vi bör göra

en återblick över det som varit och planera framtiden i enlighet med Guds vilja.

Kära bröder och systrar!

Att känna sina gränser innebär att förstå sig själv och inse sina skyldigheter gentemot Gud och sin omgivning. Enligt en berättelse från Abdullah ibn Mas'ud (må Gud vara nöjd med honom) sade profeten (frid vare med honom): "*De som går till överdrift i ord och handlingar har gått under.*"³ Profeten upprepade detta uttalande tre gånger för att tydligt visa de skadliga effekterna av att överskrida gränser, både individuellt och i samhället.

Därför är det viktigt att hantera tiden på rätt sätt för vår lycka i både den här världen och livet efter det. Allah har gett var och en av oss olika förmågor och ansvarsområden. Därför måste vi känna oss själva och organisera våra liv för att göra det bästa av detta förtroende. Allah säger i Koranen: "**Allting har Vi sannerligen skapat efter mått.**"⁴ Detta påminner oss om att allt i universum fungerar i balans. Att agera i enlighet med denna balans kräver att vi använder vårt livskapital i enlighet med vår skapelse.

Att slösa tid eller använda den på sätt som inte behagar Gud är utan tvekan att överskrida gränser. Inte bara när det gäller tid och liv, utan även i att tjäna och spendera bör vi undvika att gå till överdrift. Att erhålla inkomster på ett halal sätt och inte slösa bort dessa inkomster onödigt samt att dela med de behövande är en del av vår plikt. För liv och tid är ett förtroende från Allah, och att använda varje ögonblick och förtjänst utan att överskrida gränserna är nyckeln till lycka i både detta liv och nästa. Att inte överskrida gränserna både när man arbetar och spenderar kräver att man upprätthåller balans i alla livets områden.

Må Gud låta oss vara bland dem som inte överskrider gränser i vår förtjänst och våra utgifter, som undviker slöseri och som lever våra liv på ett sätt som behagar Gud.

¹ Mülk suresi, 54:49

² Buhârî, Rikak, 1

³ Ebû Dâvûd, Sünnet, 1

⁴ Kamer suresi, 54:49